
NEZNATELNÁ HRANICE 
V KATASTRU A 

OZNAČOVÁNÍ HRANIC 
V TERÉNU PODLE 
KATASTRÁLNÍ 
VYHLÁŠKY Č. 
357/2013 SB. 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=80843&nr=357~2F2013&rpp=15#local-content


Zeměměř. činnosti v terénu –  
podle katastrální vyhlášky 
 Definována neznatelná hranice: 

§ 81 odst.3 

…za neznatelnou se považuje hranice, jejíž 
lomové body nejsou označeny trvalým 
způsobem, a hranice, která není číselně 
vyjádřena. 

 Hranice číselně vyjádřená je hranice určená 
geodetickými metodami = KK 3,4,5 (§ 2 odst.1 
písm.a) 

 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=80843&nr=357~2F2013&rpp=15#local-content


Neznatelná hranice 

Kód kvality lom. bodu KK 3,4,5 KK 6,7,8 

V terénu označená znatelná neznatelná 

V terénu neoznačená neznatelná neznatelná 

§ 81 odst.3 
 
Při vytyčení bodu na neznatelné dosavadní vlastnické hranici, ze kterého 
nová hranice při dělení pozemku vychází, se postupuje podle ustanovení 
této vyhlášky o vytyčování hranic pozemků… 
 
V případě vložení bodu do neznatelné hranice se postupuje dle 
ustanovení o vytyčení - § 87 až § 90 (tj. kompletní dokumentace o 
vytyčení) 

 
 



Označování hranic 

§81 odst.2 
Zpravidla před měřením se lomové body navrhovaných a 

vlastníky zpřesňovaných dosavadních hranic pozemků 
označí trvalým způsobem. 

 
§ 88 odst.2 
Vytyčené lomové body hranice se v terénu označí trvalým 

způsobem, pokud je hranice v katastru číselně 
vyjádřena (KK 3, 4 ,5), nebo pokud se na podkladě 
vytyčení vyhotovuje geometrický plán pro průběh 
vytyčené nebo vlastníky upřesněné hranice pozemků. 
V ostatních případech se lomové body označí 
dočasným způsobem (KK 6, 7, 8). 

 



Chcete mít hranice pozemku v 
terénu trvale označeny a 
zároveň na podkladě vytyčení 
v katastru zpřesněny?  

 Zpřesnění hranic všem zákazníkům zásadně 
doporučujeme. Zároveň pro zákazníky 
vyhotovíme veškeré geodetické práce. Více 
informací z praxe také naleznete v tomto 
odkazu na článek:  

    To je můj pozemek, a ten plot zboříš. 

http://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Digitalizace-a-vedeni-katastralnich-map/Zpresneni-geometrickeho-a-polohoveho-urceni-pozemk.aspx
http://bydleni.idnes.cz/problemy-s-hranici-pozemku-dd4-/stavba.aspx?c=A130708_120942_stavba_web


Zpřesnění hranic 

 Pro tento účel  Vám vyhotovíme 
GEOMETRICKÝ PLÁN  pro průběh vytyčené 
nebo vlastníky upřesněné hranice 
pozemků. 

 

Více informací na tel. : 776 050 252 

E-mail: geodeziecr@quick.cz 

www.geodezieceskyraj.cz 

 

http://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Digitalizace-a-vedeni-katastralnich-map/Zpresneni-geometrickeho-a-polohoveho-urceni-pozemk.aspx
mailto:geodeziecr@quick.cz

